
Republica de Honduras
Instituto de Acceso a la Información

Pública Universidad Pedagógica
Nacional Francisco Morazán Gastos del

Gastos del Mes de OCTUBRE 2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos

9. Servicios Personales Varios

10. Otros



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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 0702 

 001

 00404

 00403

 01

 01

 00001

 00001

 48,000.00

 95,000.00

31-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 143,000.00
 143,000.00

 48,000.00

 95,000.00

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



BIENES Y SERVICIOS
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 0702 

 001

 00406

 00410

 00407

 00409

 00399

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 37,682.50

 311,912.00

 176,538.83

 109,507.15

 2,758.60

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 638,399.08
 638,399.08

 349,594.50

 286,045.98

 2,758.60

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
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República de Honduras

07/11/2022 10:28:29
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 0702 

 001

 00422

 00413

 00420

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 108,786.72

 170,870.00

 36,043.14

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 315,699.86
 315,699.86

 108,786.72

 170,870.00

 36,043.14

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

07/11/2022 10:31:53
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 0702 

 001

 00433

 00423

 01

 01

 00001

 00001

 4,800.00

 10,200.00

31-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 15,000.00
 15,000.00

 4,800.00

 10,200.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

07/11/2022 10:21:56
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 0702 

 001

 00391

 00394

 00395

 00402

 00393

 00398

 00400

 00401

 00389

 00390

 00392

 00396

 00405

 00408

 00411

 00414

 00424

 00427

 00429

 00430

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,170,461.44

 576,199.52

 218,880.18

 112,005.00

 22,976,484.11

 311,044.76

 2,586,376.04

 292,981.50

 2,890,835.08

 65,895.96

 333,300.34

 40,675.50

 422,659.15

 11,565.06

 53,825.23

 5,305.50

 618,330.27

 42,429.20

 39,645.04

 10,611.00

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 37,779,509.88
 37,779,509.88

 7,077,546.14

 26,166,886.41

 3,330,706.88

 493,354.94

 711,015.51

 001

 002

 003

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras

07/11/2022 10:30:32
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

07/11/2022 10:31:06

Gestión: 2022 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   
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 0702 

 001

 00428

 00431

 00432

 00415

 00418

 00421

 00417

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,171.50

 7,847.22

 205,280.55

 690,385.93

 23,212.39

 13,961.98

 14,000.00

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 974,859.57
 974,859.57

 233,299.27

 727,560.30

 14,000.00

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0805001

0804003

0702001

0801011

0805001

0804003

0702001

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

07/11/2022 10:29:48
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0702 

 001

 00426  01  00001  623,045.46 31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 623,045.46
 623,045.46
 623,045.46

 001Unidad Ejecutora: VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación Nombre
0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



OTROS

República de Honduras

07/11/2022 10:27:45
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------
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