Republica de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Gastos del Gastos del Mes de OCTUBRE 2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00404	01	00001	48,000.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ($\,$ 002 $\,$) : Unidad Ejecutora: $\,$ 003 $\,$ VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

48,000.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00403	01	00001	95,000.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

95,000.00 143,000.00

143,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Trainere i emiaiarie	Identificación			Nombre		
00406	01	00001	37,682.50	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00410	01	00001	311,912.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

349,594.50

Número	ro Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
		Identificación			Nombre		
00407	01	00001	176,538.83	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00409	01	00001	109,507.15	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora:

286,045.98

Número	Número Formulario Total Af		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00399	01	00001	2,758.60	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
Т.	OTAL	LINIDAD F	FIECUTORA (003)			2,75	8.60

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

638,399.08

TOTAL INSTITUCION (0702): 638,399.08



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00422	01	00001	108,786.72	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

108,786.72

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00413	01	00001	170,870.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

170,870.00

Unidad Ejecutora:

004 RECTORÍA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00420 01 00001	36,043.14	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

36,043.14 315,699.86

TOTAL INSTITUCION (0702):

315,699.86



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00433	01	00001	4,800.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

4,800.00

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00423	01	00001	10,200.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

10,200.00 15,000.00

15,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00391	01	00001	6,170,461.44	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00394	01	00001	576,199.52	31-OCT-22	0602001	INJUPEMP	
00395	01	00001	218,880.18	31-OCT-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00402	01	00001	112,005.00	31-OCT-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

7,077,546.14

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Namore					Identificación	Nombre	
00393	01	00001	22,976,484.11	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00398	01	00001	311,044.76	31-OCT-22	0602001	INJUPEMP	
00400	01	00001	2,586,376.04	31-OCT-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00401	01	00001	292,981.50	31-OCT-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

26,166,886.41

003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	, , 0,,,,,0				Identificación	Nombre	
00389	01	00001	2,890,835.08	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00390	01	00001	65,895.96	31-OCT-22	0602001	INJUPEMP	
00392	01	00001	333,300.34	31-OCT-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00396	01	00001	40,675.50	31-OCT-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

3,330,706.88

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

N	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
''						Identificación	Nombre
0	0405	01	00001	422,659.15	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0	0408	01	00001	11,565.06	31-OCT-22	0602001	INJUPEMP
0	0411	01	00001	53,825.23	31-OCT-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0	0414	01	00001	5,305.50	31-OCT-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

493,354.94

005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE) Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
00424	01	00001	618,330.27	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN		
00427	01	00001	42,429.20	31-OCT-22	0602001	INJUPEMP		
00429	01	00001	39,645.04	31-OCT-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO		
00430	01	00001	10,611.00	31-OCT-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL		
Т Т	TOTAL LINIDAD F JECUTORA (005):							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

37,779,509.88

TOTAL INSTITUCION (0702):

37,779,509.88



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

14,000.00

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00428	01	00001	20,171.50	31-OCT-22	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00431	01	00001	7,847.22	31-OCT-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00432	01	00001	205,280.55	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre
	00415	01	00001	690,385.93	31-OCT-22	0801011	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
ı	00418	01	00001	23,212.39	31-OCT-22	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
	00421	01	00001	13,961.98	31-OCT-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 727,560.30

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00417	01	00001	14,000.00	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 974,859.57

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 974,859.57



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00426	01	00001	623,045.46	31-OCT-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 623,045.46

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 623,045.46

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 623,045.46



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----